AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EAST WEB SERVICES” SHPK

KREU I
Dispozita te Pergjithshme

Sot, mé datén 31.08.2018 (dymijé ¢ teri@mbédhjei€) personi | méposhtém:
s Emirjon GERXHI, atésia Ibrahim, i datélindjes 10.11.1979, lindur né Berar,

dhe banues né Tirang, Rr. "Medar Shiylla" Kompleksi Kika 1, Shkala 4, Hyrja
nr. 9, shietas Shqipétar ;madhor e me zotésing e plot@ pér 1€ vepruar, mbajtés i
Kartés sé indentitetit me nr. 028603054;

neé cilésing & "Ortmkut Themelues", me vullnet (€ liré, @& plot e & singert€, dhe

inisiativen e liré pivate, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisg, Kodin

Civil né fuqi, ligjiin Nr. 9901 daté 04.04.2008, " Pér Tregtarcét dhe Shoqerité tregtare”

dhe ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit”,

vendosém ¢ themelojmé shogéring treptare, me pérgjegiési & kufizuar, me

emertimin *“EAST WEB SERVICES™ SHPK.

KREU 11
Ortaket, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Zyra Qendrore

Neni 1
Emri

1.1  Shogeria eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes “shogér me
pérgiegjési & kufizuar” dhe mban emrin “EAST WEB SERVICES” SHPK.

1.2 Kapitali i shogéris€ me pérgjegjési & kufizuar ndahet né njé numér kuotash.né
raport me kontributin e dhéné nga ¢do ortak né shogén. Cdo ortak zotéron njé
kuot€ 1€ vetme né€ shogér.

Neni 2
Objekti

Shogéria " EAST WEB SERVICES” SHPK do € ket objekt veprimtarie:

* Te ofroje sherbime ne fushen e biznesit dhe menaxhimit te sherbimeve te
konsulences. Té wveprojé si keshilltar biznesi dhe te ndermarre te gjitha
veprimet ge lidhet me aktivitetin e biznesit. Te ofroje sherbime call centre,
sherbime telefonike inbound dhe outbound. * Te ndermarre veprimtari
tregetare ose biznesi, ge sipas gjykimit te organit administrativ, mund te jete 1
vlefshem per tu kryer nga shogeria, né lidhje me ose si ndihmese e
veprimtarive le siperpermendura ose e veprimtarise se pérgjithshéme 1€
shogerise ose degeve te saj. * TE blejé, te marré me qgera apo té shkémbeje, &
fitoje apo (€ marré dhe 1€ regjistrojé cdo pasuri apo interesa ne pasuri e
paluajishme, si toka, ndértesa, te drejtat e Servituteve, privilegjet. koncesione,
1€ drejiat e patentés, licencave, proceset e fshehta, makineri, biméve aksioneve,
dhe ¢do te drejte persoale apo reale, ge mund te konsiderohen te nevojshme per




objektin e veprimtarise se shogerise. * Te marre hua ose te rrise apo te siguroje
kthimin ¢ parave ge lidhen me veprimtarine e shogerise. si dhe per gellime te
sigurimit te parave per tu bere ortak ne ndonje shogeri ndertimit. * Te investoje
parate ¢ shogerise ge nuk jane menjehere te kerkueshme, per gellime te
veprimtarise se shogerise, ose te investoje ne letra me vlere, ne menyren dhe
formen ge mund te caktohet kohe pas kohe. Objekti i veprimtaris nuk eshte
shterrues.

Neni 3
Kohezgjatja

3.1  Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me
perjashtim te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates
vendos ndryshe.

32 Shogeria "EAST WEB SERVICES" SHPK gezon statusin ¢ personit
juridik shqgiptar nga momenti i regjistrimit si e tille ne regjistrin tregtar te
QK R-se.

Neni 4
Zyra Qendrore

4.1  Zyra gendrore e shogerise ndodhet ne adresen: Rruga "Pjeter Bogdani,
Pallati nr.4, Shkalla 2, Hyrja 5, Tirane,

4.2  Gjate veprimtarise se saj, shogeria ka te drejte te krijoje dhe nape dege.
filiale dhe/ose zyra perfagesimi edhe ne qvtete te tjera, brenda dhe/ose jashte
territorit te Republikes se Shqiperise. ne perputhje me legjislacionin e
kerkuar ne fugi sipas juridiksionit te vendit perkates.

KREU I
Neni 5
Vlera dhe pagesat ¢ kapitalit te regjistruar

5.1  Kapitali i regjistruar i shoqgerise eshte 100.000 Lek (njeqind mije lek), i
barabarte me I(nje) kuote. Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e
regjistruar te shogerise.

5.2  Pjesemarrja ¢ Ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte ne raport me
kontributin e derdhur prej tyre dhe vlera nominale e kuotes te seicilit ortak,
llogaritet ne raport me seicilin kontribut, ¢ paragitur ne" menyre te
permbledhur sipas grafikut te meposhtem:

Nr. Emri i Ortakeve Kuota |Kontributi i ortakeve ne| Pergindja
kapital (leke) ne kapital
.| Emirjon GERXHI I 100,000 100%
Totali 1 100.000 100 %
53 Kontributet sa me siper jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ana ¢

ortakeve te shogerise.




Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

6.1  Asambleja ¢ Pergjithshme, me shumice t€ kunlifikvar, mund 1€ zmadhoje
kapitalin themeltar t& shogérisé duke rritur kuotal e ortakéve ekzistues né shumén e
percaktuar né vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin ¢ ortakéve
té rinj né shogéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar
(tre t& katértat) té votave té ortakévené pérputhje me parashikimet e nenit 87 (& Ligjit.

6.2  Shogéria mund 1€ vendosé zvogélimin ¢ kapitalit themeltar te shogérisé me
vendimin ¢ Asamblesé s€ Pérgjithshme, 1€ marré me shumicén e kualifikuar 18 volave
(tre t& kat€rtat) né pErputhje me parashikimet e nenit 87 & Ligjit, duke pasur parasysh
qe te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shogérité Tregtare.

KREU IV
Neni 7
Transferimi | Kuotave

7.1  Transferimi (pérfshire shitje dhe ose dhurimin dhe ose cedimin dhe ose
kalimin) t& kuotave t& shogérisé tek palé t€ treta i nénshtrohet (€ drejilis sé
parablerjes né favor 1€ ortakeve 1€ (jeré ekzistues, té cilét mund ta ushirojng
ket & drejtée sipas kushtéve 1&e parashikuara n€ nenin 7.2 mé poshié.

Tid NE rast se njé ortak (kétej e wije i quajtur Ofruesi) kérkon t€ trapsferojé disa
ose té gjitha kuotat ose kontributet e zoteruara prej tij né shogéri, ortakét e tjere
(kétej e tutje te quajtur Ortaket e tjer€) gézojné (€ drejién e parablerjes mbi
kuotat gg ofrohen per transferim (ketej e tutje t€ quajiur Kuotat e ofruam),
sipas afateve dhe kushteve t&€ méposhtme:

a. Ofruesi do w dirgojé fillimisht ortakéve & tjeré ckzistues nj@ njoftim me
shkrim (posté rekomande) ku t# percaktohel numei i kootave 1€ oftuara, si dhe
cmimin ¢ kuotave té ofruard, emrin e blerésit dhe kushiet e tjera kontraktuale 1
transferimit (kéiej e tutje referuar si oferta) duke ftuar s€ pari ortaker ekzistues
1 blejné keto Kuota 18 ofruara.

b. Ortakéte tjeré kané £ drejté € blejné kuotat e ofruara sipas kushieve 1€ ofertés,
né pérpjestim me pérgindjet e zotéruara, duke i dérguar njé njoftim me shkrim
ofruesit brenda njé afatn 30 ditor pas marrjes sé njofumit 1€ ofruesit me posté -
rekomande.

7.3 Ne rast se njé apo disa nga ortakét ekzistues nuk pérgjigien gjaté afatit 1€
mésipérme apo pérgjigien né ményré negative, at€here ofruesi &shi€ i lirg né
transferimin ¢ kuotave né favor & palévé 1€ treta pa kufizim, me kushie te
njéjta si ato te parashikuara né ofertén e mésipérme,

7.4 Parashikimet sa ms sipsr nuk zbatohen ns rastin kur kuotat transferohen ndsrmjet
ortakéve ekzistues apo tek personat e paralindur apo paslindur ng vijé 1€ drejé
1€ ortakéve ckzistues (fémije, bashkéshorté).

Neni §
Kalimi i kuotave me Trasheégimi ose si pasojé e Falimentimit




8.1

8.2

Neni 9

9.1

Nése njé orak wvdes, trashégimian ose trashégimtarét né€ rastin e
bashkézotérimit 1€ kuotave, dhe trashégimtarét e tij né rast se ky person ishte
zotérues ose trashégimtar i vetém i bashkézotéruesve té kuotave, do © jené
personat & vet€m (€ njohur nga shogéria si gézues s& 1€ drejiave mbi kuotén e
tij; pavarésisht parashikimeve € kiétij Statuti, pasuria ¢ ortakut 1€ vdekur nuk
clirohet nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén e zotéruar nga ai vetém apo sé
bashku me persona (€ tjeré.

Personi gé fiton t€ drejtén mbi njé kuol€ si pasojé e vdekjes ose falimentimit 1€
njé ortaku, pas paragitjes s& provave 1€ kérkuara nga Administratori, mund t€
zpjedhé (& behet zotérues i kuotés ose té kérkoj€ nga shogena likujdimin e saj,
ne vlere te percakiuar nga ekspert perkates.

Kreu IV
Asambleja e Pérgjithshme

Kompetencat dhe Thirrja e Asambiese se Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimarres i Shogenise.
Asambleja e Pergjithshme do 1e vendose. por pa u kufizuar, per geshijer e
meposhtme te Shogerise:

i. percaktimi i politikave tregtare;

b ndryshime te Statutit;

e emerimi dhe shkarkimi i administratorit/administratoreve;

d emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel ®
aulorizuar,

e miratimi 1 skemes se shperblimeve per personat ¢ permendur ne
shkronjat ¢. dhe d.;

f. mbikeqyrja e zbatimit te politikave treglare nga ana e

administratorit/administratoreve,  duke  perfshire  pergatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve mbi ecurine e aktivitetit te
Shogerise;

miratimi i pasgyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecurine ¢
nktivitetil te Shogerise;

zmudhimi ose zvogelimi i kapitalit;

pjesetimi i kuotave dhe anulimi j tyre:

perfagesimin e shogerise ne gjvkime dhe ne procedime te tjera kunder
administratorit/administratoreve te suj;

riorganizimi dhe prishja ¢ Shoqgerise;

m. miratimi i rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;

ceshtje te fjera te parashikuara nga Ligji per Shogerite Tregtare dhe
Startuti.

TiPcE W

f—
=

=

Nése shogéria mbetet me njé ortak, atéheré ortaku i vetém detyrohet ta
regjistrojé kété fakt, sipas nenit 43, & ligjit nr. 9723, daté 3.52007, "Pér
Qendrén Kombétare t¢ Regjistrimit”, & ndryshuar. Nése ortaku i mbetur nuk
pérmbush kEt€ detyrim, at€heré ortaku pérgjigjet personalisht pér detyrimel ge
shogéria merr plrsipér nga data né & cilén duhet 1€ ishte kryer regjistrimi,
sipas kétij neni, deri né datén né 1€ cilén ky regjistrim u krye efektivisht."




9.2

9.3

94

Asambleja ¢ Pergjithshme merr vendime per ceshijet ¢ permendura ne pikat
(g) dhe (h) me siper pas shqyrtimil le dokumentacionil perkates te derguar me
thirrjen & mbledhjes se asaumblese se pergjithshme.

Mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme thirret nga administraton apo ortaket e
minorances sipas dispozitave te ligjit per shogerite tregtare ne fugi népérmijel
njé njoftimi me leter rekomande me njoftim marrje te derguar ne adresen e
ortakeve apo poste elektronike (email) (adresa te depozituara rregullisht nga
ortaket prane administratorit dhe email te pasqyruar ne ekstraktin ¢ shoqerise
ne te dhenat vullnetare te tij te pakten 7 dite perpara mbledhjes). Njoftimi
duhet t& kryhet t&€ paktén 7 (shiat€) dité & plota pérpara datgs s& caktuar pér
mbledhjen pérvec rasteve kur njoftimi i mbledhjes sé Asamblesé sé
Pérgjithshme i cili prmban nj€ afat mé t€ shkurtér ésht€ miratusr nga te gjithe
ortaket ge zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.

Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te qarte daten,
diten, kohen, vendin dhe rendin e dites t¢ mbledhjes, se bashku me
dokumentacionin perkates dhe do U'u dergohen te gjithe Ortakeve 1e Shogerise
te pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes.

Ne rast ndryshimi te rendit te dites; do te ndiget ¢ njejta procedure njoftimi ge
pershkruhet me siper.

MNeni 10

10.1

10.2

10.3

Kuorumi i nevojshem

NE rastin & marrjes s€ vendimeve te zakonshme, g€ kérkojné njé shumicé (&
zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund 1€ maré vendime 1§ viefshme
vetém nése marrin pjesé dhe jane te pranishem gofte dhe nepermjet
perfagesuesve fe autorizuar, orfakét me & drejté vote, te cilet zotErojné jo me
puk se 51 pér gind t& kapitalit te shogerise.

N¢ rastin e marrjes s€ vendimeve te jashtezakonshme, ge kerkojne nje shumicg
t# kualifikuar sipas nenit 87 t¢ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare!,
asambleja e pergjithshme mund @& murré vendime € viefshme nése marrin
pjest dhe jane te pranishem gofle dhe nepermjet perfagesuesve te autorizuar,
ortakél me € drejté votg, te cilet zotérojné jo me pak se 51 pér gind t& kapitalit
te shogerise.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés
s€ kuorumit (€ pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérsérl jo mé voné se
30 dié, me & njéjtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

11.1 Asambleja e Pergjithshme mund le marre vendime te jashtezakonshme me ane

te votes pro te nje shumice prej 3/4 t€ ortakéve pjesmarres ne mbledhjen &
asamblese se pergjithshme rregullisht te mbledhur pér ceshije te rendesishme
qe kune te bejne me ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvogélimin &
kapitalit (€ regjistruar, shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen &
shogérisé etj,




11.2

11.3

114

11.5

Asambleja e Pérgjithshme mund te marre vendime te ziakonshme me anen e

votes pro te shumices te ortakeve pjesmarres ne mbledhjen ¢ asamblese se
pergjithshme, rregullisht te mbledhur, dhe wvecanerisht mbi ceshtjet e

meposhtme:

#) pércaktimi i politikave (regtare t€ shogérisé;

b) emerimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe @ ekspertéve kontabél €

AUIOTIZUAr;
¢) pércaktimin e shpérblimeve;
d) mbikégyrjen e zhatimit € politikave tregtare nga administratorgt, périshirg

pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve € ecurisg se
veprimtarisé;

e) perfagésimin e shogérise né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t&8 mbledhjeve 1€ asamblesé;

Ortaku mund t€ pérfagésohet né asambleng e pergjithshme, né bazé 1€ njé
autorizimi nga nj€ ortak tjetér apo nga njé person i trete,

Administratorét e shogérisé nuk mund 1€ veprojné si pérfagésues 1€ ortakéve
né asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi jepet né formé shkresore vet€m pér njé mbledhje 1€ asamblesé sé
pérgjithshme dhe &sht€ i viefshém edhe pér mbledhjet vijuese me € njéjtn
rend dite,

Kryetari 1 mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te jete administratori i
shogerise i cili do te drejloje mbledhjen dhe asambleja e pergjithshme ne ¢do
mbledhie te saj do te emeroje me shumice te thjeshte (e votave te ortakeve
piesemarres edhe nje person tjeter pér 1€ mbajiur proces-verbalin e mbledhjes
s¢ asamblese se pergjithshme.

Cdo vendim i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te regjistrohel ne
proces-verbal, 1 cili do te mbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjit Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare.

Neni 12

12.1

12.2

Votal e Ortakéve

Cdo ortak ka t€ drejta vote né pérpjesétim me vierén nominale t€ kuotés s tij.
Bashkézot€ruesit ¢ nje kuote ushirojné (€ drejtat e votés bashkérishi, sipas
nenit 72 t2 ligjit per shogerite tregtare ne fuqi.

Asnjé ortak nuk do t€ voltojé né mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme,
personalisht ose népérmjet perfagésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar prej
tij, nése nuk ka shlyer terésisht detyrimet gé kané t& b&jné me kété kuoté,

Kreu V
Administratori

Neni 13

Emérimi i Administratorit

0 ﬁ
e O~




13.1

13.2

Asambleja e Pérgjithshme 2gjedh njé ose mé shume persona fiziké si
Administratoré 1€ shoqéris€é pér njé periudhé pesévjegars, né pajtim me
parashikimet e shkronjés “c” & pikiés 1 t€ nenit 81 dhe nenit 95 & Ligjit.
Emérimet do t€ jené individuale dhe sipas nj€ vendimi t& marré me shumicén e
votave te orfakeve ne Asambleja e Pergjithshme, 1 cili, nése miratohet, sjell
emérmin ¢ personil 1€ propozuar si Administrator.

Personi | méposhtém ecaktohet si Administrator i shogérisé “EAST WEB
SERVICES™ SHPK:

Emirjon GERXHI, atésia Ibrahim, i datélindjes 10.11.1979, lindur né Berat,
dhe banues né Tirang, Rr. "Medar Shiylla" Komph.!-.si Kika 1, Shkali 4, Hyrja
nr. 9, shieétas Shaipétar ;madhor € me mﬁ:qme ¢ pImE ]:ILT 1€ vepruar, mbajiés i !
Kartés sé mdﬂnmem me nr. 028603054,
i ¢ Qendre

Neni 14

14.1

14.2

Kompetencal e Administratorit

Politikat tregtare (€ shogérisé si dhe aktiviteti normal i saj do (€ administrohen
nga Administratori i cili mund € ushtrojé (€ gjithé kompetencal g€ nuk i
rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme sa me siper dhe ligjit tregtar pe fugi.

Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto
kompenteca:

(i) do te drejtoje dhe te perfagesoje Shogerine persa i perket administrimit
te zakonshem:

(ii)  do te nenshkruaje cdo marreveshje ne emer e Shogerise:

(iii)  do te hape Hogari ne emer te Shogerise me cdo banke ge kryen aktivitet
ne Shgiperi ose jashte saj,

(iv) do te pergatise te gjitha planet per marrjen e financimeve, do le
nenshkruaje cdo kontrate huaje apo Kontrale tjeter qe parashikon nje
borxh apo borxh te mundshem per Shogerine, hipoteke, peng apo cdo
marreveshje fjeter ge krijon apo mund te krijoje nje barre mbi pasurite
e Shogerise, marreveshje garancie, kontrate per shitjen e pasurive te
paluajtshme apo te luajishme te Shogerise. Te gjitha veprimet e
parashikuara ket (pika iv) do te jene te viefshme nese jane (e
aulorizuara shprehimisht me ane te nje Vendimi te Asamblese se
Pergjithshme te marre me shumice unanime;

(v) do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer t¢ Shogerise — duke
nenshkruar dokumentet / instrumentet ¢ pagesave,

(vi) do te kujdesgt per mbajtien e sakte e re rregullt te dokumenteve dhe te
librave kontabel te Shogerise:

(vii) do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar
dhe raportin ¢ ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet
per shperndarjen e fitimeve, ia paraget per miratim Asamblese se
Pergjithshme;

(viii) do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi e
hershem per rrethanat ge kercenojne ekzistencen e Shogerise:

N ;




(xiii)

{(ix) do te kryeje regjisirimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave e
Shogerise, sipas kerkesaye te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 *Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit™;

(x) do i raporioje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e politikave
treptare dhe per realizimin ¢ veprimeve me rendesi te vegante per
veprimtarine ¢ Shogerise:

(xi) do te pergatise fe gjitha planet per zhvillimin dhe operimin e
Hidrocentraleve;

(xii) do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shogerise per
cdo nivel, perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme, konsulente,
agiente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat ¢ tyre, si dhe do e
percaktoje shperblimin e tyre:

{xii) te kryeje detyra te tjers, te percaktuara ne Ligjin per Shogerite
Tregtare, duke pasur purasysh respektimin ne cdo rast te kufizimeve te
parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat ¢ dhena me Vendim (e
Asamblese se Pergjithshme.

Do te administroje adresat dhe kontakiet e ortakeve (tel, email), Ne cdo rast

ortaket jane te detyruar ge menjehere pas cdo azhomimi te kontakteve e tij

(nr.tel, email, adrese shiepie) te njoftoje administratorin me shkrim, ne le

kundert mban pergjegjesi per cdo dem te shkaktuar nga mosnjoftimi ne kohe.

Asambleja ¢ pérgjithshme, né bazé 1€ njE vendimi 6 martd me shumickén
pércakiuar sa me siper, ka 1€ drejté € ngrejé padi pérpara gjykatés kompetente
per shfugizimin e vendimeve 1€ administratoréve, si pasojé ¢ shkeljes s& rénde
té ligjit ose té statutit dhe/ose padi 1€ tjera q& parashikon ky ligj ose siatuti ndaj
administratoréve apo ortakéve.

Neni 15

Skualifikimi dhe Shkarkimi | Administratorit

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

1. personi nuk Eshié mé Administrator sipas parashikimeve 1€ Ligjit
pérfshiré edhe parashikimet e pikés 6 1€ nenit 95 t& Ligjit:

personi vuan ose mund € vuajé nga ¢rregullime mendore;

ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike;

jep doreheqgje nga detyra duke njoftuar shogerine;

vdekjeje:

ndodhet ne situata apo methana te cilat e bejne te pamundur ushtrimin e
detyrave te (ij;

& W 1

Neni 16

16.1

Kufizimet né Veprimet e Administratorit

Administratori nuk do 1€ lidh marréveshje pér ¢éshije né 1€ cilin ai ka, direkt
ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili €éshi€ material, qé €shi€ apo mund 1&
jeté né€ kundérshtim me interesat e shogérisg, n€ pajtim me nenin 12 t& Ligjit
per shogerite treglare, deri né momentin kur Asambleja e Pérgjithshme e
shogerie, ne baze te kuorumit te kerkuar, autorizo lidhjen e késaj marmréveshje.




16.2

Autorizimi mund (€ jeté i pérgjithshém ose | posaggm pér njé clishtje 1€
caktuar, Autorzimi i pérgjithshém dubet © regjistrohet prané Qendrés
Kombétare € Regjistrimit.

Kren VI
Prishja dhe njoftimet
Neni 17
17.1 Shkaget ¢ prishjes sé shogérisé

17.2

17.3

Shogéria me pérgiegjési t€ kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja, pér t€ cilén éshté themeluar:

b) me pérfundimin e procedurave 1€ falimentimit apo né rasi 1€
pamjaftueshmérisé s pasurive pér t€ mbuluar shpenzimet ¢ procedurés sé
falimentimit;

¢) né mast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t€ mosfunksionimit (€
vazhduar t€ organeve 1€ shogérisé apo pér shkage 1€ tjerm g8 e béjné
absolutisht 1€ pamundur vazhdimin & veprimiarisé tregtare;

¢) né rastet e paviefshmérisé s& themelimit té shogéris€, t& parashikuara nga
neni 3/1 te ligjit per shogerite tregtare;

d) né mste t& tjera, 1€ parashikuara né statut;
dh) né raste t€ tjera, € parashikuara me ligj;
e) pér ¢do shkak tjetér t€ vendosur nga asambleja e ortakéve.

NE rast 1€ likuidimit (€ shogérisé, likuiduesi, né perputhje me Ligjin dhe me
vendimin ¢ marré me shumicén ¢ kualifikuar s8 volave W Asamblesé s
Pérgjithshme, mund 1€ shpérndajé né dobi 1€ ortakéve 1€ gjithé ose njé pjese t&
vierés s& pusurive & shoqerisé dhe pér kétl qéllim, mund t& vierésojé ¢do
pasuri dhe t€ percaktojé ményrén e shpérndarjes midis ortakéve 1€ shogérisé.

Administratori eshie i detyruar (& regjistrojé prishjen e Shogérisé ngé QKR, me
perjashiim e rastit kur prishju béhet me vendim gjyvkate; ne kete rast eshte
givkata ge i dergon njoftimin QKR-se.

Neni 18

18.2

Njoftimet

Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve (€ Statutit, duhet 1€ jeng
me shkrim ose (nése zhatohet) népérmjet komunikimit clektronik né adresén e
parashikuar sipas pikés 3 (& nenit 4 € kétij Statuti dhe jané & viefshme né
lidhje me kohén e njoftuar pér kétg géllim dhe personin gé kryen njoftimin.

Shogérin mund & njoftojé njé ortuk personalisht ose duke e dérguar njoftimin
me letér porosi me kthim pérgjigie né adresén e regjistruar (€ ortakut ose né




adresén apo postén elektronike (nEse ka) g€ i #shtg njoftuar shoqErisé nga
ortaku. Kur ka disa bashkézotgrues t¢ njé kuote, 1€ gjitha njoftimet i jepen
perfagésuesit & tyre té pérbashkét né pérputhje me pikén 2 € nemin 72 1€
Ligjit.

Neni 19

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

Té Ndryshme

Cdo dokument ge leshohet per dhe ne emer fe shogerise eshte i pavlefshem
nese nuk mban vulen ¢ saj.

Te gjitha marredheniet e punes ne shogeri rregullohen me Kodin e Punes dhe
cdo akt tjeter ligior dhe nenligjor te zbatueshem e Republikes s¢ Shqiperise,
ne fugi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se ushtrimit te aktivitetit
1e saj tregtar,

Vit financiar zgjat 12 (dymbedhjete) muaj, duke flluar mé 1 Japar dhe
mbaron mé 31 Dhjetor 1€ cdo viti.

Ne fund te cdo viti financiar, Administratori harton bilancin vjetor dhe
raportin ¢ administrimit, te cilet 1 dergohen per miratin Asamblese se
zakonshme.

Per 1e gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kete Suatut, do te zbatohen
parashikimet e Ligjit per Shogerite Treglare ne fugi, te azhornuar.

Neni 20

2001

20,2

Dispozita perfundimtare

Ky stawut perben dokumentin & vetem te shogerise ge parashikon themelimin
dhe organizimin e veprimtarise se shogerise. Ky Statut mund te ndryshohet,
rishikohet dhe/ose shfugizohet pjeserisht ose teresisht dhe te zevendesohetr me
nje statut te ri vetem me vendim e Asamblese se Pergjithshme te Orntakeve
sipas shumices se cilesuar te percaktuar me siper.

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete stalul, ortaket do ti referohen
legjislacionit tregtar Shqiptar ne fugi si dhe prakiikave tregtare ne vend.

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare, me permbajtje dhe viera te njejte juridike, ne
gjuhen Shgip dhe u nenshkrua nga palet pa asnje rezerve.

ORTAKU THEMELUES

1. Emirjon GERXHI,




